
 

日歯生涯研修登録システム（E システム）の改修に伴う単位申請の制限について 

 

 

 

平素より当センターの研修会事業に格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、日本歯科医師会が運営する「日歯生涯研修登録システム（E システム）」について、

令和８年度の運用開始を目途として新しい E システムを開発中との通知がありました。 

それに伴い、令和８年度３月３１日から４月２日が開催日となる研修会について認定研修

会の申請受付が受理されません。 

つきましては、下記の研修会についてお申込みいただく際は、日歯生涯研修登録システム（E

システム）」の単位申請が出来ないことを予めご了承ください。 

研修生の皆様にはご不便をお掛けし大変申し訳ございませんが、ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお本件に関する詳細につきましては、日本歯科医師会からのお知らせをご参照ください。 

 

【該当研修】 

令和８年４月２日 令和 8 年度 障害者歯科個別研修会基礎コース １日目 

 

 

 

 

 

 

 

東京都立心身障害者口腔保健センター 


